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For adresseløse forsendelser er takstforskellen mellem Postvæsenet og de private distribu- 
tører væsentlig, idet disses takster typisk er 30-40 pet. lavere end Postvæsenets. Det nævnte 
generelle mønster med at forhøje i takt med Postvæsenet er temmelig udpræget. Erfaringen 
viser ret tydeligt, at der sker et fald på nogle procent i Postvæsenets forsendelsestal i nogle få 
måneder efter en takstforhøjelse, men en del af dette fald kan normalt henføres til, at der i 
den måned, der går forud for takstforhøjelsen, er afsendt flere forsendelser end ellers. Alt i 
alt ser de seneste års takstforhøjelser for adresseløse forsendelser ikke ud til at have påvirket 
det samlede antal nævneværdigt, men der har været en jævn tendens til fald i hovedstadsom- 
rådet og til tilsvarende stigning i provinsen. 

Portoforhøjelserne i begyndelsen af 1984 er af en mere beskeden størrelse end de to 
forudgående portoforhøjelser, og de forventes ikke i sig selv at medføre fald i forsendelsestal- 
let. 

Spørgsmål 2: 
Hvilke økonomiske og beskæftigelsesmæssige konsekvenser får det for P & T, såfremt 

man gennemfører en liberalisering op til 1200 bit/s fuld duplex inden for modemområdet? 

Svar: 
Liberalisering op til og med 1200 b/s fuld duplex til forskel fra en liberalisering op til og 

med 1200 b/s halv duplex indebærer, at der stilles principielle større tekniske krav til såvel 
modemer som transmissionsparametre. Da disse større krav også vil være gældende for 
højere hastigheder end 1200 b/s, er der i det følgende medtaget konsekvenser ved en 
liberalisering af højere hastigheder. 

Eftersom datel 300 i dag deles med telefonselskaberne, vil liberalisering heraf kun få 
begrænset betydning for P & T. Liberali.seres et område uden for dateltjenesten, vil dette også 
påvirke datextjenesten. 

P & T påregner over en 6-årig periode efter en liberalisering i alt at miste dækningsbidrag 
som følger: 

Ved liberalisering af 1200 b/s halv duplex: godt 4 mill. kr. 
Ved liberalisering af 1200 b/s fuld duplex yderligere: ca. 8 mill. kr. 
Ved liberalisering af modemer over 1200 b/s yderligére: ca. 50 mill. kr. 
Det skal i øvrigt bemærkes, at P & T for tiden bruger ca. 150 personår/pr. år på dateltje- 

nesten. En totalliberalisering på modemområdet må formodes på længere sigt at påvirke 35 -  
40 pet. af P & Ts personale på datelområdet. 

Spørgsmål 3: 
Er ministeren for offentlige arbejder enig i de synspunkter vedrørende et kommende 

bredbåndsnet, som den kommitterede i mediespørgsmål Poul Hansen, P & T, har udsendt på 
et kassettebånd til alle folketingets medlemmer og til offentligheden. 

Spørgsmål 4: 
Hvis ministeren ikke er enig i Poul Hansens synspunkter bedes oplyst, om ministeren 

finder det hensigtsmæssigt, at embedsmænd offentlig argumenterer imod ministeren. 

Svar: 
Med henvisning til min redgegørelse af 10. maj d.å. til folketinget -  en redegørelse, der 

naturligvis afspejler såvel regeringens som min holdning -  skal jeg fastslå, at jeg ikke kan stå 
inde for de personlige synspunkter, som kommitteret Poul Hansen har fremsat på det 
omhandlede, privat udsendte kassettebånd. Specielt må jeg tage afstand fra de fremsatte 
betragtninger om, at det skulle være forkert at starte udbygning af et bredbåndsnet med den 
hybridløsning, som nu planlægges. 

Kassettebåndets indhold må stå helt og holdent for ophavsmandens egen regning. 


